News Release
 2024 年 5 月 8 日

各 位

ギャルリ・ミレー運営委員会

 株式会社 北陸銀行

ギャルリ・ミレー企画展「ぶりゅっととやま！みられ展」の開催について

ギャルリ・ミレー運営委員会は、北陸銀行が設置した美術館「ギャルリ・ミレー」において、

下記の通り企画展を開催しますのでお知らせします。

記

１． 企画展の概要

開催期間
2024 年 5 月 11 日（土） 午前 10 時より
2024 年 7 月 30 日（火） 午後  5 時（入館は午後 4 時 30 分）まで

内  容

ありのままの表現（アールブリュット）の魅力を、富山の中心から
発信していきたい、知ってほしいという願いを込めて、「ぶりゅっと
とやま！みられ展」を開催します。
本展では、富山県内で活動する「アート工房ココペリ」の作家 9 名と

 能登半島地震復興への祈りを込め、被災地在住の作家 4 名の計 13 名
による個性的な作品をご紹介させていただきます。

２． 該当する SDGsの目標

まちなか美術館「ギャルリ・ミレー」は、今後も中心市街地の活性化と賑わいの創出に貢献

できるよう努力してまいります。

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030
年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発

目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」を表明しました。

＜お問い合わせ先＞
〒930-0044 富山市中央通り 2 丁目 1 番 20 号 ギャルリ・ミレー運営委員会 事務局
TEL/FAX(076)423-7220

主催：ギャルリ・ミレー
共催：富山県障害者芸術活動支援センターばーと◎とやま
協力：NPO法人障害者アート支援工房ココペリ

Facebook Instagram Webサイト

ぶりゅっととやま！みられ展
富山のアールブリュット作品、見られ～(見てね)

2024 5/11(土)～7/30 (火)

会 場  ギャルリ・ミレー
 富山市中央通り二丁目1番20号

   TEL (076)423-7220

みられ展には、富山県内で活動する「工房ココペリ」から
9名の作家が参加しました。また、今回は能登半島地震復
興への祈りを込め、被災地在住の作家4名の個性的な作品
も展示させていただきました。

【ぶりゅっととやま！みられ展】
障がいのある人のありのままの表現の魅力を、富山の中心から発信

   していきたい、知ってほしいという願いを込めて、ありのままと言
   う意味の「ブリュット」と富山弁の見られ、未来、ミレーを連想す
   る「みられ」をつないで展覧会名としました。

【出展作家】
石田唯我、小川 航、シノタケ、島 雄介、前田拓海、
辻龍之介、中瀬勇太、林 樹吹、Mao、宮本昇汰、
安吉将吾、谷内英理菜、山田温志 （五十音順）

開館時間  10：00～17：00（入館は16：30まで）
入  館  料  一般300円、高大生200円、中学生以下無料

  障がい者手帳ご持参の方とその介助の方は無料
休  館  日  月曜日、祝日の翌日(臨時休館有り、詳細はWebで)

	スライド 1